Jubilden

Januar 2026
02.01.
04.01.
05.01.
06.01.
06.01.
08.01.
10.01.
13.01.
13.01.
13.01.
15.01.
16.01.
17.01.
18.01.
20.01.
20.01.
22.01.-25.01.
23.01.
25.01.
27.01.
28.01.
29.01.

Januar / Februar

Februar 2026
06.02.
07.02.
07.02.
08.02.
08.02.

10.02.
10.02.
10.02.
12.02.
12.02.
12.02.
12.02.
12.02
16.02.
16.02.
16.02.-20.02.

90 Jahre Gefliigelzuchtverein

Rathaus geschlossen / Briickentag
Sternsingeraktion

Rathaus geschlossen / Brickentag
Heilige Drei Konige
Neujahrsempfang

meditativTanzen

Christbaumaktion

sonnenAufgang

spieleNachmittag

roncalliTeens

mittagsTisch

marchenAbend fur Erwachsene
Apres Ski Party

sonntagsCafé

50 plus X — der besondere Nachmittag
Gemeinderatssitzung
Winterwandertage im Fichtelgebirge
Konzert ,String Bandits®
familienBrunch

theWeek — drei Abende flir das Klima
theWeek — drei Abende flir das Klima
theWeek — drei Abende fur das Klima

Lakefleisch to go (Termin noch unklar)

Live-Musik
Handballer-Kappeowend
turOffner nach dem Gottesdienst
Kinderfasching
Winterwanderung

spieleNachmittag
roncalliTeens
Gemeinderatssitzung
Voraussichtlich Rathaussturm
fit&aktiv
zwischenRaum
meditativTanzen
Weiberfasching
Rosenmontag

50 plus X Fasching
Winterferien

- Gemeinde Glattbach
- St. Marien
- Gemeinde Glattbach

- Gemeinde Glattbach / St.Marien
- Roncalli

- Freiwillige Feuerwehr
- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- FSV

- Roncalli

- Roncalli

- Gemeinde Glattbach
- Gesellschaftsverein

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Crux

-TVG

- Roncalli

-TVG

- Gesellschaftsverein /
- Vogel- und Naturschutzverein
- Roncalli

- Roncalli

- Gemeinde Glattbach
- Gemeinde Glattbach
- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Gesangverein

- Roncalli



17.02.
21.02.
18.02.
20.02.
22.02.
23.02.
26.02.

Marz 2026
01.03.
01.03.
06.03.
07.03.
08.03.
09.03.
10.03.
12.03.
12.03.
15.03.
17.03.
17.03.
17.03.
19.03.
22.03.
24.03.
26.03.
26.03.
28.03.
29.03.
30.03.-10.04.

April 2026
03.04.

03.04.
03.04.
04.04.
04.04.
05.04.
06.04.
07.04.
09.04.
11.04.
12.04.
14.04.
14.04.
16.04.
16.04.
17.04.
19.04.

19.04.
21.04.
21.04.
23.04.

Faschingsdienstag / Rathaus geschlossen
Jahreshauptversammlung
Aschermittwoch

Live-Musik

Café

Jahreshauptversammlung

mittagsTisch

Pfarrgemeinderatswahlen
Politischer Frihschoppen
Weltgebetstag der Frauen
turOffner
Kommunalwahlen
Rathaus geschlossen / Wahlnacharbeiten
spieleNachmittag

fit&aktiv

meditativTanzen
sonntagsCafé

50 plus X — der besondere Nachmittag
roncalliTeens
Gemeinderatssitzung
Jahreshauptversammlung
familienBrunch
Jahreshauptversammlung
mittagsTisch
Gewdlbegroove
Aufstellen der Osterkrone
Ostereierschief3en
Osterferien

Karfreitag

Kreuzweg im Wald
Karfreitagsspaziergang

turOffner

Osternacht mit Agape

Ostern

sonnenAufgang

50 plus X — der besondere Nachmittag
fit&aktiv
Vogelstimmenwanderung, abends
Erstkommunion

spieleNachmittag
Gemeinderatssitzung
zwischenRaum

meditativTanzen

kiichenTalk

Quellenwanderung

Jahreshauptversammlung mit Gedenkfeier
Benefizkonzert Gebirgsmusik Corps.
roncalliTeens

mitttagsTisch

- Gemeinde Glattbach
- Freiwillige Feuerwehr
- St. Marien

- Crux

- Roncalli

- Gesellschaftsverein

- Roncalli

- St. Marien

- Roncalli

- Pfarreiengemeinschaft
- Roncalli

- Gemeinde Glattbach
- Gemeinde Glattbach
- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Gemeinde Glattbach
- KAB

- Roncalli

- Gesangverein

- Roncalli

-FSV

- Gesellschaftsverein

- Schiitzengesellschaft

- St. Marien

- Vogel- und Naturschutzverein
- Roncalli

- St. Marien

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Vogel- und Naturschutzverein
- Pfarreiengemeinschaft

- Roncalli

- Gemeinde Glattbach

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- OGV / Gesellschaftsverein

- Vogel- und Naturschutzverein /
-TVG

- Gemeinde Glattbach / FFW

- Roncalli

- Roncalli



23.04.
24.04.-26.04.
26.04.
26.04.

30.04.
30.04.
Mai 2026
01.05.
03.05.

03.05.
05.05.
05.05.
07.05.
09.05.

09.05.
10.05.
12.05.
14.05.
14.05.
14.05.
15.05.
17.05.
17.05.
19.05.
19.05.
19.05.
21.05.
21.05.
26.05.-05.06.
28.05.
31.05.

Juni 2026
04.06.
06.06.
06.06.
09.06.
09.06.
11.06.
14.06.
16.06.
16.06.
16.06.
18.06.
18.06.
19.06.
21.06.
24.06.
26.06.
27.06./28.06.

hinHO6ren — weiter mit ,Jetzt red i“ - Roncalli
Vereinsausflug - Freiwillige Feuerwehr
sonntagsCafé - Roncalli

Hofgut Rauenthal: Exkursion mit anschl.

Vortrag im Roncalli-Zentrum - Gesellschaftsverein
Maibaumaufstellung - Gemeinde Glattbach
Bayerischer Bierabend -TVG

Tag der Arbeit

Vogelstimmenwanderung und ornithologischer - Vogel- und Naturschutzverein
Frihschoppen

Florianstag - Freiwillige Feuerwehr
SonnenAufgang - Roncalli
Konstituierende Sitzung - Gemeinde Glattbach
Gewolbegroove -FSV

turOffner - Roncalli
Pilgerwanderung - Pfarreiengemeinschaft
Landkreis wandert in Mespelbrunn - Gesellschaftsverein
spieleNachmittag - Roncalli

fit & aktiv - Roncalli

Christi Himmelfahrt

Tag des Wanderns - Gesellschaftsverein
kerbRock — Konzert The A-Band - Roncalli
familienBrunch - Roncalli
Frahjahrs-Café - Gesangverein

50 plus X — der besondere Nachmittag - Roncalli
roncalliTeens - Roncalli
Gemeinderatssitzung - Gemeinde Glattbach
mittagsTisch - Roncalli
meditativTanzen - Roncalli

Pfingstferien

Ewige Anbetung - St. Marien
Maiandacht am Dormeswaldhelgen - KAB

Fronleichnam

turOffner zu Gast im Sangerheim - Roncalli
Fronleichnamsprozession - St. Marien
sonnenAufgang - Roncalli
spieleNachmittag - Roncalli
mittagsTisch - Roncalli

Evtl. Konzert Brass Therapie - Gemeinde Glattbach
50 plus X — der besondere Nachmittag - Roncalli
roncalliTeens - Roncalli
Gemeinderatssitzung - Gemeinde Glattbach
zwischenRaum - Roncalli
meditativTanzen - Roncalli

kiichenTalk - Roncalli
sonntagsCafé - Roncalli

Pfingsten

Ehrenamtsabend - Pfarreiengemeinschaft

Mini-Zeltlager -TVG



Juli 2026
04.07.

07.07.

09.07.

11.07.

12.07.

14.07.

14.07.

14.07.
18.07.-19.07.
21.07.
25.07.
25.07./26.07.
31.07.

August 2026
03.08.-14.09.

08.08.
11.08.
15.08.
15.08.

September 2026
06.09.

12.09.-13.09.
15.09.
19.09.
22.09.

Oktober 2026
03.10.

04.10.

10.10.

11.10.

13.10.

13.10.
17.10./18.10.
20.10.

24.10.

November 2026
01.11.

01.11.
02.11.-06.11.
08.11.

10.11.
10.11.
15.11.
15.11.
19.11.
20.11.
24.11.

turOffner

spieleNachmittag

fit&aktiv
Jahreshauptversammlung
familienBrunch

50 plus X — der besondere Nachmittag
roncalliTeens
Gemeinderatssitzung
Blcherflonmarkt mit Café
sonnenAufgang
Spessartbundfest in Horstein
Wiesengrundfest

Serenade

Sommerferien

Ferienspiele

spieleNachmittag

Maria Himmelfahrt
Patrozinium Maria Himmelfahrt

Apfelfest

Dorffest

Gemeinderatssitzung

Boule Turnier

50 plus X — der besondere Nachmittag

Tag der Deutschen Einheit
Erntedankfeier

Pamoja-Benefizlauf in Johannesberg
Totengedenken am Pollasch
spieleNachmittag
Gemeinderatssitzung

Konzert Klangwerker

50 plus X — der besondere Nachmittag
Kameradschaftsabend

Allerheiligen

Allerheiligen — Friedhofsgang
Herbstferien

Totengedenken am Wandergrab mit
Kaffeekranzchen im Roncalli-Zentrum
spieleNachmittag
Gemeinderatssitzung

Volkstrauertag — Friedhofsgang
Herbst Café

Blrgerversammliung

Platzchen backen fur Bretteville

50 plus X — der besondere Nachmittag

- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Vogel- und Naturschutzverein
- Roncalli

- Roncalli

- Roncalli

- Gemeinde Glattbach

- Roncalli / Bucherei

- Roncalli

- Gesellschaftsverein

- Schitzengesellschaft

- Gesangverein

- Flugmodellsportclub
- Roncalli

- St. Marien

- Vogel- und Naturschutzverein

- Gemeinde Glattbach

- Gemeinde Glattbach

- Gemeinde Glattbach / Partnerschaft
- Roncalli

- St. Marien

- Gesellschaftsverein

- Gesellschaftsverein

- Roncalli

- Gemeinde Glattbach
- Gesangverein

- Roncalli

- Freiwillige Feuerwehr

- St. Marien

- Gesellschaftsverein

- Roncalli

- Gemeinde Glattbach

- Gemeinde Glattbach / St. Marien

- Gesangverein

- Gemeinde Glattbach

- Gemeinde Glattbach / Partnerschaft
- Roncalli



28.11.-29.11. Adventsmarkt - Gemeinde Glattbach

Dezember 2026

02.12. Voraussichtlich Seniorenblrgerversammiung - Gemeinde Glattbach
08.12. spieleNachmittag - Roncalli

08.12. Gemeinderatssitzung - Gemeinde Glattbach
11.12. Weihnachtsfeier Kinder -TVG

13.12. Weihnachtsfeier Jugend -TVG

20.12. Weihnachtssingen - Gemeinde Glattbach
21.12. Jahresabschluss, Aktive intern - Freiwillige Feuerwehr
22.12. 50 plus X — der besondere Nachmittag - Roncalli

24.12. Christmette - St. Marien
24.12.-08.01. Weihnachtsferien

Januar 2027

06.01. Heilige Drei Kbnige

06.01. Neujahrsempfang - Gemeinde Glattbach / Kirche
09.01. Christbaumaktion - Freiwillige Feuerwehr
19.01. Gemeinderatssitzung - Gemeinde Glattbach
Februar 2027

08.02.-12.02. Winterferien

16.02. Gemeinderatssitzung - Gemeinde Glattbach

Alle Angaben ohne Gewéhr / Anderungen vorbehalten / Stand: 28.10.2025



