



Gemeinde Glattbach

Jubiläen

90 Jahre Geflügelzuchtverein

Januar 2026

02.01.	Rathaus geschlossen / Brückentag	- Gemeinde Glattbach
04.01.	Sternsingeraktion	- St. Marien
05.01.	Rathaus geschlossen / Brückentag	- Gemeinde Glattbach
06.01.	Heilige Drei Könige	
06.01.	Neujahrsempfang	- Gemeinde Glattbach / St.Marien
08.01.	meditativTanzen	- Roncalli
10.01.	Christbaumaktion	- Freiwillige Feuerwehr
13.01.	sonnenAufgang	- Roncalli
13.01.	spieleNachmittag	- Roncalli
13.01.	roncalliTeens	- Roncalli
15.01.	mittagsTisch	- Roncalli
16.01.	märchenAbend für Erwachsene	- Roncalli
17.01.	Après Ski Party	- FSV
18.01.	sonntagsCafé	- Roncalli
20.01.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli
20.01.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
22.01.-25.01.	Winterwandertage im Fichtelgebirge	- Gesellschaftsverein
23.01.	Konzert „String Bandits“	- Roncalli
25.01.	familienBrunch	- Roncalli
27.01.	theWeek – drei Abende für das Klima	- Roncalli
28.01.	theWeek – drei Abende für das Klima	- Roncalli
29.01.	theWeek – drei Abende für das Klima	- Roncalli

Januar / Februar

Lakefleisch to go (Termin noch unklar)

Februar 2026

06.02.	Live-Musik	- Crux
07.02.	Handballer-Kappeowend	- TVG
07.02.	türÖffner nach dem Gottesdienst	- Roncalli
08.02.	Kinderfasching	- TVG
08.02.	Winterwanderung	- Gesellschaftsverein / - Vogel- und Naturschutzverein
10.02.	spieleNachmittag	- Roncalli
10.02.	roncalliTeens	- Roncalli
10.02.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
12.02.	Voraussichtlich Rathaussturm	- Gemeinde Glattbach
12.02.	fit&aktiv	- Roncalli
12.02.	zwischenRaum	- Roncalli
12.02.	meditativTanzen	- Roncalli
12.02.	Weiberfasching	- Gesangverein
16.02.	Rosenmontag	
16.02.	50 plus X Fasching	- Roncalli
16.02.-20.02.	Winterferien	

17.02.	Faschingsdienstag / Rathaus geschlossen	- Gemeinde Glattbach
21.02.	Jahreshauptversammlung	- Freiwillige Feuerwehr
18.02.	Aschermittwoch	- St. Marien
20.02.	Live-Musik	- Crux
22.02.	Café	- Roncalli
23.02.	Jahreshauptversammlung	- Gesellschaftsverein
26.02.	mittagsTisch	- Roncalli
 <u>März 2026</u>		
01.03.	Pfarrgemeinderatswahlen	- St. Marien
01.03.	Politischer Frühschoppen	- Roncalli
06.03.	Weltgebetstag der Frauen	- Pfarreiengemeinschaft
07.03.	türÖffner	- Roncalli
08.03.	Kommunalwahlen	- Gemeinde Glattbach
09.03.	Rathaus geschlossen / Wahlnacharbeiten	- Gemeinde Glattbach
10.03.	spieleNachmittag	- Roncalli
12.03.	fit&aktiv	- Roncalli
12.03.	meditativTanzen	- Roncalli
15.03.	sonntagsCafé	- Roncalli
17.03.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli
17.03.	roncalliTeens	- Roncalli
17.03.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
19.03.	Jahreshauptversammlung	- KAB
22.03.	familienBrunch	- Roncalli
24.03.	Jahreshauptversammlung	- Gesangverein
26.03.	mittagsTisch	- Roncalli
26.03.	Gewölbegroove	- FSV
28.03.	Aufstellen der Osterkrone	- Gesellschaftsverein
29.03.	Ostereierschießen	- Schützengesellschaft
30.03.-10.04.	Osterferien	
 <u>April 2026</u>		
03.04.	Karfreitag	
03.04.	Kreuzweg im Wald	- St. Marien
03.04.	Karfreitagsspaziergang	- Vogel- und Naturschutzverein
04.04.	türÖffner	- Roncalli
04.04.	Osternacht mit Agape	- St. Marien
05.04.	Ostern	
06.04.	sonnenAufgang	- Roncalli
07.04.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli
09.04.	fit&aktiv	- Roncalli
11.04.	Vogelstimmenwanderung, abends	- Vogel- und Naturschutzverein
12.04.	Erstkommunion	- Pfarreiengemeinschaft
14.04.	spieleNachmittag	- Roncalli
14.04.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
16.04.	zwischenRaum	- Roncalli
16.04.	meditativTanzen	- Roncalli
17.04.	küchenTalk	- Roncalli
19.04.	Quellenwanderung	- OGV / Gesellschaftsverein
19.04.	Jahreshauptversammlung mit Gedenkfeier	- Vogel- und Naturschutzverein /
21.04.	Benefizkonzert Gebirgsmusik Corps.	- TVG
21.04.	roncalliTeens	- Gemeinde Glattbach / FFW
23.04.	mittagsTisch	- Roncalli

23.04.	hinHören – weiter mit „Jetzt red i“	- Roncalli
24.04.-26.04.	Vereinsausflug	- Freiwillige Feuerwehr
26.04.	sonntagsCafé	- Roncalli
26.04.	Hofgut Rauenthal: Exkursion mit anschl. Vortrag im Roncalli-Zentrum	- Gesellschaftsverein
30.04.	Maibaumaufstellung	- Gemeinde Glattbach
30.04.	Bayerischer Bierabend	- TVG
<u>Mai 2026</u>		
01.05.	Tag der Arbeit	
03.05.	Vogelstimmenwanderung und ornithologischer Frühschoppen	- Vogel- und Naturschutzverein
03.05.	Florianstag	- Freiwillige Feuerwehr
05.05.	SonnenAufgang	- Roncalli
05.05.	Konstituierende Sitzung	- Gemeinde Glattbach
07.05.	Gewölbegroove	- FSV
09.05.	türÖffner	- Roncalli
09.05.	Pilgerwanderung	- Pfarreiengemeinschaft
10.05.	Landkreis wandert in Mespelbrunn	- Gesellschaftsverein
12.05.	spieleNachmittag	- Roncalli
14.05.	fit & aktiv	- Roncalli
14.05.	Christi Himmelfahrt	
14.05.	Tag des Wanderns	- Gesellschaftsverein
15.05.	kerbRock – Konzert The A-Band	- Roncalli
17.05.	familienBrunch	- Roncalli
17.05.	Frühjahrs-Café	- Gesangverein
19.05.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli
19.05.	roncalliTeens	- Roncalli
19.05.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
21.05.	mittagsTisch	- Roncalli
21.05.	meditativTanzen	- Roncalli
26.05.-05.06.	Pfingstferien	
28.05.	Ewige Anbetung	- St. Marien
31.05.	Maiandacht am Dormeswaldhelgen	- KAB
<u>Juni 2026</u>		
04.06.	Fronleichnam	
06.06.	türÖffner zu Gast im Sängerheim	- Roncalli
06.06.	Fronleichnamsprozession	- St. Marien
09.06.	sonnenAufgang	- Roncalli
09.06.	spieleNachmittag	- Roncalli
11.06.	mittagsTisch	- Roncalli
14.06.	Evtl. Konzert Brass Therapie	- Gemeinde Glattbach
16.06.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli
16.06.	roncalliTeens	- Roncalli
16.06.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
18.06.	zwischenRaum	- Roncalli
18.06.	meditativTanzen	- Roncalli
19.06.	küchenTalk	- Roncalli
21.06.	sonntagsCafé	- Roncalli
24.06.	Pfingsten	
26.06.	Ehrenamtsabend	- Pfarreiengemeinschaft
27.06./28.06.	Mini-Zeltlager	- TVG

Juli 2026

04.07.	türÖffner	- Roncalli
07.07.	spieleNachmittag	- Roncalli
09.07.	fit&aktiv	- Roncalli
11.07.	Jahreshauptversammlung	- Vogel- und Naturschutzverein
12.07.	familienBrunch	- Roncalli
14.07.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli
14.07.	roncalliTeens	- Roncalli
14.07.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
18.07.-19.07.	Bücherflohmarkt mit Café	- Roncalli / Bücherei
21.07.	sonnenAufgang	- Roncalli
25.07.	Spessartbundfest in Hörstein	- Gesellschaftsverein
25.07./26.07.	Wiesengrundfest	- Schützengesellschaft
31.07.	Serenade	- Gesangverein

August 2026

03.08.-14.09.	Sommerferien	
08.08.	Ferienspiele	- Flugmodellsportclub
11.08.	spieleNachmittag	- Roncalli
15.08.	Maria Himmelfahrt	
15.08.	Patrozinium Maria Himmelfahrt	- St. Marien

September 2026

06.09.	Apfelfest	- Vogel- und Naturschutzverein
12.09.-13.09.	Dorffest	- Gemeinde Glattbach
15.09.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
19.09.	Boule Turnier	- Gemeinde Glattbach / Partnerschaft
22.09.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli

Oktober 2026

03.10.	Tag der Deutschen Einheit	
04.10.	Erntedankfeier	- St. Marien
10.10.	Pamoja-Benefizlauf in Johannesberg	- Gesellschaftsverein
11.10.	Totengedenken am Pollasch	- Gesellschaftsverein
13.10.	spieleNachmittag	- Roncalli
13.10.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
17.10./18.10.	Konzert Klangwerker	- Gesangverein
20.10.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli
24.10.	Kameradschaftsabend	- Freiwillige Feuerwehr

November 2026

01.11.	Allerheiligen	
01.11.	Allerheiligen – Friedhofsgang	- St. Marien
02.11.-06.11.	Herbstferien	
08.11.	Totengedenken am Wandergrab mit Kaffeekränzchen im Roncalli-Zentrum	- Gesellschaftsverein
10.11.	spieleNachmittag	- Roncalli
10.11.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
15.11.	Volkstrauertag – Friedhofsgang	- Gemeinde Glattbach / St. Marien
15.11.	Herbst Café	- Gesangverein
19.11.	Bürgerversammlung	- Gemeinde Glattbach
20.11.	Plätzchen backen für Bretteville	- Gemeinde Glattbach / Partnerschaft
24.11.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli

28.11.-29.11.

Adventsmarkt

- Gemeinde Glattbach

Dezember 2026

02.12.	Voraussichtlich Seniorenbürgerversammlung	- Gemeinde Glattbach
08.12.	spieleNachmittag	- Roncalli
08.12.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach
11.12.	Weihnachtsfeier Kinder	- TVG
13.12.	Weihnachtsfeier Jugend	- TVG
20.12.	Weihnachtssingen	- Gemeinde Glattbach
21.12.	Jahresabschluss, Aktive intern	- Freiwillige Feuerwehr
22.12.	50 plus X – der besondere Nachmittag	- Roncalli
24.12.	Christmette	- St. Marien
24.12.-08.01.	Weihnachtsferien	

Januar 2027

06.01.	Heilige Drei Könige	
06.01.	Neujahrsempfang	- Gemeinde Glattbach / Kirche
09.01.	Christbaumaktion	- Freiwillige Feuerwehr
19.01.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach

Februar 2027

08.02.-12.02.	Winterferien	
16.02.	Gemeinderatssitzung	- Gemeinde Glattbach

Alle Angaben ohne Gewähr / Änderungen vorbehalten / Stand: 28.10.2025